
                      
 
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
 SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  
                GRAD OMIŠ 
              Gradsko vijeće 
 
KLASA: 363-01/21-01/139 
URBROJ: 2155/01-01-21-02   
Omiš,  30. ožujka 2021. 
 
 
              Na temelju članka 36., stavka 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
(„Narodne novine“ broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 30. Statuta Grada Omiš 
(„Službeni glasnik Grada Omiša“, broj 4/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 8/18 i 2/21 ), Gradsko 
vijeće  Grada Omiša na  36. sjednici održanoj 30.03. 2021. donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada 

 na području Grada Omiša za 2021. godinu 
 

 
Članak 1. 

Odlukom o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za 
uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Omiša („Službeni glasnik Grada Omiša“, broj 
7/18) propisano je šest vrsta mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada. 

Odlukom o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada na području 
Grada Omiša za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) određuju se posebne mjere 
sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na području Grada Omiša na kojima je 
u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada.  
 

Članak 2. 
 Na temelju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Omiša za 2020. 
godinu i Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja 
odbačenog otpada i provedbi  mjera za sprječavanje i uklanjanje nepropisnog odbačenog 
otpada na području Grada Omiša u 2020. godini, utvrđuju se lokacije na kojima će se provoditi 
posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada, a to su: 
               - u naselju Omiš, predio Vrisovci; 
               - u naselju Lokva Rogoznica (stara cesta); 
               - u naselju Slime; 
               - u naselju Podgrađe; 
               - u naselju Kostanje; 
               - u naselju Zvečanje; 
               - u naselju Gata; 
               - u naselju Stanići; 
               - u naselju Donja Ostrvica; 
               - pojedinačne novonastale lokacije (Dubrava, Svinišće, Nova Sela). 
 



Članak 3. 
            Na lokacijama iz članka 2. ove Odluke provodit će se sljedeće posebne mjere: 
 
 -  provedba redovitog godišnjeg nadzora od strane komunalnog redarstva;  
 - postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada na lokacije i 
postavljanje prepreka na novonastale puteve koji se koriste za istovar otpada; 
 - ulaganje i uspostava video nadzora na lokacijama na kojima je uočeno ponavljanje 
onečišćenja; 
               - provedba izobrazno-informativnih aktivnosti objavama na mrežnim stranicama 
Grada Omiša www.omis.hr i Peovica d.o.o. www.peovica.hr , te podržavanjem i provedbom 
akcija prikupljanja otpada. 
  

Članak 4. 
             Posebne mjere iz članka 3. ove Odluke financirat će se iz Proračuna Grada Omiša za 
2020. godinu. 
 

Članak 5. 
            Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Omiša“. 
 

 
 
 
 
                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                        GRADSKOG  VIJEĆA 
 
                                                                                      Zvonko Močić, dr.med. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.omis.hr/
http://www.peovica.hr/


                             
           REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA  

                    GRAD OMIŠ 

                   Gradonačelnik 

 

KLASA: 363-01/21-01/139 

URBROJ: 2155/01-02-21-01 

Omiš, 30. ožujka 2021. 

 

 

 

 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br.  4/09, 

9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 8/18 i 2/21), Gradonačelnik Grada Omiša, donosi 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K  

 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja 

odbacivanja otpada na području Grada Omiša za 2021. godinu i dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Omiša. 

Predlaže se Gradskom vijeću  donošenje Odluke  u obliku i sadržaju kao u 

prilogu ovog Zaključka. 

 

2. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem Grada Omiša određuje se Stipe Žuljević-

Mikas, dipl.ing.građ., pročelnik Upravnog odjela za komunalno stambene 

djelatnosti, uređenje prostora i zaštitu okoliša. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

 

                                                                                            Ivo Tomasović, dipl.oec, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 
 
 

            Zakon o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) 
propisuje kako je izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno na  svom području 
osigurati  sprječavanje odbacivanja  otpada na  način koji  je suprotan odredbama tog 
Zakona,  te da je također dužno pobrinuti se za uklanjanje tako odbačenog otpada. 
           U prijedlogu naše Odluke utvrđuju se posebne mjere sprječavanja odbacivanja 
otpada za 2021. godinu, a koje se temelje na Izvješću o lokacijama i količinama 
odbačenog otpada, troškovima uklanjanja,…. u 2020. godini, koje je prethodilo ovom 
prijedlogu. 
           Slijedom navedenog  predlaže se donošenje Odluke o provedbi posebnih mjera 
sprječavanja odbacivanja otpada na području Grada Omiša za 2021. godinu. 
 
 
 
 
                                                                                                            Gradonačelnik 
 


